（介８７）

平成３０年 ７月

３０日

都道府県医師会

介護保険担当理事

殿

日本医師会常任理事

江 津

和 彦

平成３０年７月豪雨災害により被災した社会福祉施設等に対する

関係団体の相談窓口について

平成３０年７月豪雨災害は、一部の社会福祉施設等に対して床上浸水等の大きな被害をもた

らしております。

これらの社会福祉施設等の本格的な復旧に向けては、一定の期間を要する状況であります

が、当面の事業継続を支援するため、厚生労働省は関係団体と連携の上、これらの施設等に

対する相談窓口を設置し、岡山県、広島県、愛媛県民生主管部局宛に事務連絡が発出されま

したのでご連絡申し上げます。

なお、当該相談窓口の相談対象は、平成３０年７月豪雨災害により被災した社会福祉施設等

または多数の避難者の受入れを行っている社会福祉施設等であり、相談内容といたしまして

は、避難者の受入等により人手が不足する場合の応援職員に関することや、不足する物資に

関こと、また、その他当面の運営継続に必要な内容関することとされております。

つきましては、貴会におかれましても本内容をご了知いただき、郡市区医師会及び会員へ

ご周知賜りたくよろしくお願い申し上げます。

（添付資料）

・平成３０年７月豪雨災害により被災した社会福祉施設等に対する関係団体の相談窓口について
（平３０．７．２６

事務連絡

厚生労働省子ども家庭局家庭福祉課、社会・援護局福祉基盤課、障害保健

福祉部障害福祉課、老健局総務課）

＼．－

ノ

ノ

事

務

連

絡

平成３０年７月２６日

岡山県

各

広島県 民生主管部局

御中

愛媛県

厚 生 労 働 省 子

ども 家 庭 局 家 庭 福 祉 課

厚 生 労 働 省 社 会 ・ 援 護 局 福 祉 基 盤 課

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課

厚

生

労

働

省 老

健

局

総

務

課

平成３０年７月豪雨災害により被災した社会福祉施設等に対する

関係団体の相談窓口について

先般発生した平成３０年７月豪雨災害は、 一部の社会福祉施設等に対して床上浸水等の

大きな被害をもたらしました。

これらの社会福祉施設等の本格的な復旧に向けては、 一定の期間を要する状況ですが、

当面の事業継続を支援するため、 厚生労働省においては、 関係団体と連携し、 下記のとお

り、 これらの施設等に対する相談窓口を設置することといたしました。

貴県におかれては、貴管内社会福祉施設等に対する周知にご協力をいただくともに、連

絡先にある関係団体とも緊密に連携し、 必要な場合には、 これらの施設等に対し、 必要な

支援を行って頂きますよう、 お願いいたします。

記

１． 相談対象

平成 ３０年７月豪雨災害により被災した社会福祉施設等又は多数の避難者の受入れを

行っている社会福祉施設等

２． 相談内容

・

避難者の受入等により、 人手が不足する場合の応援職員に関すること。

・

不足する物資に関すること。

その他当面の運営継続に必要な内容に関すること。

３． 連絡先

別紙のとおり。

なお、 社会福祉法人及び各関係団体に未加入の法人が運営する施設であって、 児童福

祉施設等連絡先の記載がない施設種別の場合は、各県の社会福祉法人経営者協議会（経

営協）が連絡先となります。

平成３０年７月豪雨災害により被害を受けた施設や避難者の方々を
多数受け入れている施設を支援します！

！夕

”ー一．ー一一一．－

．ｆ

平成３０年７月豪雨災害により

宰

橿１ ‐ ｉ凡

比

一

′、、

、 細

“平成３０年７月豪雨災害により被害を受けた施設の関係者の皆様に、心、よりお見舞いを申し上げます。今般の災害に伴い、 職員の被災や避難者の受入れにより介護職員等が不足している、 特定の物資が足りなし、など、ト

フ

火 □ 」

・

貝

火

避

又

」

フー言又

貝

、

、 、 疋 の

賞

ｔ よし、よ

、 入 所 者
－
１ や入居者への支援に関して、 お困り事はありませんか？

，麻一

岡山県では、 関係団体があなたの施設を支援します。

お困り事がある場合は、 以下の連絡先に、 是非ご相談下さい。

（社会福祉法人や以下の団体に未加入の法人はこちら↓）

岡山県社会福祉法人経営者協議会
ＴＥＬ ０８６‐２２６‐３５２９
ＦＡＸ ０８６‐２２７‐３５６６

（認知症対応型共同生活介護事業所はこちら↓）

日本認知症グループホーム協会
ＴＥＬ ０８６‐２３８‐８２９０
ＦＡＸ ０８６‐２３８‐８２９１

岡山県支部

ネ

”－“．－－：．

（特別養護老人ホーム等はこちら↓）
（小規模多機能型居宅介護事業所はこちら↓）

岡山県老人福祉施設協議会
ＴＥＬ ０８６‐２２６‐３５２９
ＦＡＸ ０８６‐２２７‐３５６６
Ｅ－ｍａｉｌ

ｋｅｉｅｉ＠ｆｕｋｕｓｈｉｏｋａｙａｍａ．ｏｒ．ｉｐ

特定非営利活動法人

全国小規模多機能型居宅介護事業者連絡会
ＴＥＬ ０３‐６４３０‐７９１６
Ｅ－ｍａｉｌ

ｙａｍａｋｏｓｈｉ＠ｓｈｏｕｋｉｂｏ．ｎｅｔ

（介護老人保健施設はこちら↓）
（陸書者支援施設はこちら↓）

公益社団法人全国老人保健施設協会
ＴＥＬ ０３‐３４３２‐４「６５
ＦＡＸ ０３－３４３２‐４１７２

業務部

業務第２課
中・四国身体障害者施設協議会（島根療護園）
ＴＥＬ ０８５５‐５２‐２４４２
Ｅ－ｍａｉｌ

ｈ－ｉｓｈｉｚｕ＠ｓｗ‐ｓｈｉｍａｓｅ－．ｏｒ．」ｐ

岡山県知的障害者福祉協会
ＴＥＬ

０８６‐２２６‐７７「「
ＦＡ）Ｋ

０８６‐２２６－７７６６
Ｅ－ｍａｉｌ

ｏｋａ‐ｙｕａｉ２８＠ｋｉｒａｍｅｋｉ‐ｐｌｚ．ｃｏｍ

（社会福祉法人以外の短期入所生活介護・遍所介護事業所等はこちら↓）

一般社団法人日本在宅介護協会

事務局
ＴＥＬ． ０３－３３５「‐２８８５
ＦＡＸ ０３‐３３５１‐２８８７
Ｅ－ｍａｉｌ

ｈ－ｉｃｈｉｋａｗａ＠ｚａｉｔａｋｕ‐ｋｙｏ．ｇｒ．ｉｐ

・

．．

・・

．・

・

，

．

・

’・

１

．

・

．．・・

．・

・

・

．・

’

．・

・

ｒ′

．・・，
．・‐

’，

．

・

◆

．

・

・

．

・

ー

．

・ｒ

．・

・

，

．

．．

’・・．・‐

・

・

ｒ・・

．

・

・

・

．・′

・‐・

．・

．

．

・

・′

・“・・’

．

▼

～

’

・

．

・

．

▼・

．－．・．

．・・

．

・

．・ｒ

．・

’・・

．

・・

’・

：．

・

．

．
．・二・：，

．・
．ｉ：，二

．
・．
．，：、，
：
，．
・．
‘，：，二

．
・

；，，
：
．／
・
，．二，、
：
，
・・，

．」．
・．，，． ．

・・
． ，．
：
，．
・・．－；．，
：
，
・・，

．，，．
・
．．．：－”．

ｒ

，． 二

，
・
．，．
－

、 二
・・
．．，，、，、，，ノ．．：．．

二
，，
・
．．‐，

／， 二．
・
，，．・

，二．・・
‐二キー，．・ミニ・．，

二－－ふ メ
タ メ
ミ，
デー▼＊ヒ ド．‐－－

．
ミニ．；一 二三

‐

．１

三
‐

‐
．－
－

．
‐．三← ミニ，

・－－－－一三、▲￥．ごでき；，，
‐三

．，・ …－う
‐

′二．こず」、．，一二，．
・キメニ

．

・

一，・

．・ｒ
‐．・ ・
－－ 」＼

．くこ｝‐一．・
・‐
／
．－もご．

，
．・・

，

．，

－

．

◆

．

・・

．－

．ハ」

．

／

１

ｒ

「

１

．▼・・・・

＼・－
＝

－－－

、
＝ｒ、・、ゞ－“」・‐－－

ご ◆

．・

Ｌ

、‐
ー‐

・．

－ｒ、・二‐・
・．－－

．‐ｒトセ‐・．
－
－－“」．‐

…◆．

「．．．「

，．▼‐．：、：＊‘－．ごコ
メき′
ーミ二言▼′；：′ゞ～；．

，．
◆

ムニ：」

…＋′・ｒー．，－．ド言，．工

▲÷”

、「◆－

－●－

つ七”′

，，

二

－－

ティ

ーー

メート．二‐、‐，
”て：′：イー一三

，．，．
・． Ｙ▼ミニ・二三三Ｌ． －－ミニ・一三コミ三

．二′．，‐：
－▼：，，
・ミニミニｒ

・，．・

．，

．

，，

；

，：

．

・．

，；

．－

，：
ゞ

●

： ・．－・÷

’
：ｉデ
ー●－－
．

，
．・
・

′

・，
．
二：
．； ・．

．
：
．

・′．

．・

・・

：

．・

：，
．
，

，
・
．
・

，，
．ご

，，．二，
：；
．
．．＝

：

，

，：
：
．

．

・・

‐－

′

－

－

，

・

－・

・

．

・

．

．
二・

，・‐

．‐；
▲・〆－

“

ノ“．・、‐“

・

．

，．，．．
．，‐

′ｈ

，、－－ニメ，◆
′“÷；－，．

二
‐，

”，二す：：
．・，二‐一二

ー．・，
‐－一 二ｒ
；さ も，ミニキー；三雲きーきーミニ

、．キトときき二三も』
三：一 二－－‐ヨ

ード‐ ，‐三：；二

． ・

・・

二二ミニ
ーミニ二言ミニ二言二÷二言

．・

，；

．

”

．：

．；

‘も

．・・

，

．；

．・，
‐．・
一÷－▼
で二，
一二ドミ．セベーニノそご．‐こ

▲‐．，ゞ 三・
‐、一．
：ご（・：

．
…

二・・

で 二．；ノ て ゞ～
・二二一一と、、一‐

．ヘミ ミニ．

二‐◆

．ｒｈ一・

一二ノト
ー‐一二三ヨー

ー
ニ、三一‐ご、て

，
‐ニミーキ
ー‐ ｒメモ↑

．
ミニ三；‐ささ‐ご

，，

：
．・
． ：
三
．‐ｒ
－

，′二ロ ー～◆べきゞ｝ 二二 三

，
．ｒ・

′

一

寸キー．－ － ；二テーキー．一二Ｆｉｒ辱ききミドミきき：－‐きき：＊響き罰むき；

，‐‐，
”ｒ三ミニ：．－

’
：三一

．．１‐ニミ．・マ ド
こご

．

，

．

・

・

．

●

．・

，
ー
一．諺言 い‐

二麦 も じ．．－
．－

．・
．
：・●
，
．・
，
’ ’
，．◆ミ 三一

・・
，：・
・‐．：
”
，二・；
１＝◆；
”－
，
・」
，
．
ｒ

．
，：．
・
，， ：
・
，：：
．・
：
”
，
．：， ． ・，：

・ ｒ：
ｒ・
．：：
ｒ
：
．・
．：・：
・
，
．・
．・二：
． ・ ：．・ ・．・：

． ・
」ゞ ，
．，”，
；÷：・二

・：・二
・：． ．一 １：，ご．，＝

．
，
．・

：

，

．

ｒ．

．

，．
・；・

，１

．・

・

・．

・．，

．・‘

” ＋

．・

・・

．

◆

・・

．・ 』

．・

デ

１・

．

・．．

・

，．
：

， もご
す’；

てき‘三予言テーＥ７ミリ…

：，
．・
，
Ｊ一ヒ三ｒ
・－

一三ミニ．・；；三一ミニ．こえ」

一三－Ｌ‐ぷ、－ゴーＪ・，：ニー
コミき：ま

き三：．，なぜＬキ，‐

，

；ニ

ー

メ

，，
・
ｈ；，．
二－＼

…キ・′、‐・Ｔ－．

・

，，

，
．

．．－

，

．・，，．：
′・，－

－ノ

ニン．」．二

・

・，

．

・，

．

：：．二＝－

・”‘
．
‐ノギ

：：～ノ・：ｒ・‐，・ゞ ：
；′・．－・
－

・

：二

．

・：－

．・

‐，・ノー
・‐．

．
・‐↑

，ｒｒ三（， ”－；，ミ‐

二．Ｊ．

．
．
ｒ

，
・，・
・
・・

こ．二

ミ’」

．‐ゞ▲ィ▼ミートニ，：・，，
′、ＩＬ・：ｒ：“‐「・

′：

・↑，↓
，．

・

・ 一 ．．・‘－・． ，

，〆：．′，ｒＦ－．‐・－－バキ
１ニ

ー

．′

ｒ

～．

二

．′・

▲

二

．マ

ー

．，，
・、

：，，

：

－ ，・

．

↓

～．”

デーｒ

一：，．

ノ

，．▼．

ｔ・′．

－こ

．，
．

く

，．・

－－：，．”

：－．・‐

二

き

．▲

ｒ

．
．

‐

・

．

・

ｙ

．

・

・

１

，

．

・

．

’、

‐

．

－

．

・

・

・

ｌ

ｒ

．

・

‐

、

，

▼

．

、

，

′－

▲、

．・

、

」

．

‐

・

．

・

ｙ

・

・

・

‐
も三一ｒ．
：二．、、ニーニ÷

・ミキもご‐
．三

」．‐・ゴラ ミキ：
．き
′
．
′‘’きき仲ヒ

ニノ・．－ ミニニニ・ ・＼－；→・，ミニミイ・ｒ
ｈミニミニミニミニ；≧￥〆も．

・三←…／．

二， ．，．

－－こ
．‐二

：ご‐．－．
－ ふも‐さん

－
ミニｒ
ｈ・
・÷
’ ド ミニ．きｒミ テ ミｒ ド ミ‐・

ニーニ
｛＼＞－：一二

．－

‐

・

三

．

－

ｒ

／一
三
．二
・一途
．コメ圭三ミニ ・

‐．
＼・
－－

＝

，

．・・

，

．
・

一

，．＝

，，：・一．．

．・

・
．÷

・

：

，

，

，．・

．

‐

二

－，

．・‐，．・・

，
．
‐、，

．リ ‐

．

・

，

，． ‐

一

，

．‐

二÷き ：，、．，三
一，：守．
‐
，
．：もも．キ 三・一三，；…ゞ

〉；．．
三一，：
‐‐
－－：
」…：‐三一：

ｒニ

キ．・二
′二‐…キ
ー
：
‐三‐ 二ムー；‐ 」

一二・一喜 謬 れ，‐
．デー－－ ．～．‐すぎ影響差違岩喜灘能『

‐‐繋三一、
，きミニミート主導き韻 濡縁…対等↑終

ぞヤ 書籍期影『解熱．》に鵬桝さき紫際さ滋きこ‘ョ糟き撰

一
，

，

．

，

，

～，＆

ず：

，

▼

，

，

‘

・三，

．．

・ “

▲ー

．・

－－・・
，，
トニーｒき可燃増す．ヤ：も－ －デー－－′．＼トー

平成３０年７月豪雨災害により被害を受けた施設や避難者の方々を
多数受け入れている施設を支援します！

ノク
ク

ー－－－－Ｍ－－．－－一一一一一－－・一一一一ニニニー叩－－‐一一－“－－一＝－－－．－－－－一二ニニニ－－唖＝＝ニニーニ＝－“－＝－－－州－－＝＝＝＝＝＝“－’－－＝ーニ＝＝一二ニニニ＝－一二＝＝ニ

ー

－－^

′一

一一ー

叫ヰ【一一一ー＝－ニニー一；＝：…

平成３０年７月豪雨災害により被害を受けた施設の関係者の皆様に、 心よりお見舞いを申し上げます。

今般の災害に伴い、 職員の被災や避難者の受入れにより介護職員等が不足している、 特定の物資が足りないなど、 入所者
１１や入居者への支援に関して、 お困り事はありませんか？

広島県では、 関係団体があなたの施設を支援します。

お困り事がある場合は、 以下の連絡先に、 是非ご相談下さい。

－

－

ー－ － ニ

ー

ニ － ＝－－ニニーニニ・＝；ニー ニ ニ． 一 ニ ニ ー ニブタ′

（社会福祉法人や以下の団体に未加入の法人はこちら↓）

広島県社会福祉法人経営者協議会
ＴＥＬ ０８２‐２５４‐３４「６
ＦＡＸ ０８２‐２５６‐２２２８

（認知症対応型共同生活介護事業所はこちら↓）

日本認知症グループホーム協会
ＴＥＬ ０８４‐９５６‐１「７７
ＦＡＸ ０８４‐９５６‐３７００

広島県支部

罵・ ●＼

（特別養誕老人ホーム等はこちら↓）
（小規模多機能型居宅介護事業所はこちら↓）

広島県老人福祉施設連盟
ＴＥＬ ０８２‐２５４‐３４１６
ＦＡＸ ０８２‐２５６‐２２２８
Ｅ－ｍａｉｌｉｉｍｕ＠ｉｓ－ｈｉｒｏｓｈｉｍａ．」ｐ

広島市老人福祉施設連盟
ＴＥＬ

０８２‐２０７‐０５６７
ＦＡＸ

〇８２－２〇７一〇５７６
Ｅ－ｍａｉｌｒｏｕｓｉｒｅｎ＠ｃｈｉｖｅ．ｏｃｎ‐ｎｅ．」ｐ

特定非営利活動法人

全国小規模多機能型居宅介護事業者連絡会
ＴＥＬ ０３‐６４３０‐７９「６
Ｅ－ｍａｉｌ

ｙａｍａｋｏｓｈｉ＠ｓｈｏｕｋｉｂｏ．ｎｅｔ

（介護老人保健施設はこちら↓）

公益社団法人全国老人保健施設協会
ＴＥＬ ０３‐３４３２‐４「６５
ＦＡＸ ０３‐３４３２－４「７２

業務部

業務第２課

（障害者支援施設はこちら↓）

中・四国身体障害者施設協議会（島根療護園）
ＴＥＬ ０８５５‐５２‐２４４２
Ｅ－ｍａｉｌ

ｈ－ｉｓｈｉｚｕ＠ｓｗ－ｓｈｉｍａｓｅ－．ｏｒ．」ｐ

柏学園（広島県知的障害者福祉協会）
ＴＥＬ

０８２‐２８２‐６５００
ＦＡＸ

０８２‐２８２‐４９８「
Ｅ－ｍａｉｌ

ｋａｓｈｉｗａ＠ｂｚ０３．ｐｌａｌａ．ｏｒ．ｉｐ

（社会福祉法人以外の短期入所生活介護・通所介護事業所等はこちら↓）

一般社団法人日本在宅介護協会

事務局
ＴＥＬ． ０３‐３３５「‐２８８５
ＦＡＸ ０３‐３３５１‐２８８７
Ｅ－ｍａｉｌ

ｈ‐ｉｃｈｉｋａｗａ＠ｚａｉｔａｋｕ‐ｋｙｏ．ｇｒ‐ｉｐ

，

ー；

，

．
な

，
“
」

’イ．
ムナ
‐
ｈｔ

・

．
ｒ
し
．〆．
“

こ
ナ

．・Ｙ↑

・

▼

ー
二

；

，
．‐
ニ

ニ

．・一三ミニキー・ミニミニ，きききき…キ
ー
・‘
．…，，，
．
ミニ

”

－－「

◆

▲：〆二ご：－

－－，
．”・：…

．

，

ｒ

，

，，
‐‐‐ ミニ． キー；慧 ：′さ き：ミニミニささ一二‐三ニキ

・
，
ぎ…
．
．・：．ふ き

，．１－．
・，そ
い．，三耐むさ二夢二きざキー三

一・．ど き

，：

・：

・：

・：

‘

‘

・

．；

．：

．・
・

，三．：・
．．・
・

．・
・

◆，
．－、

．・

ｒ

ｒ．
．

・・，
．

・

．

・．
．

・‐

’

．・‐

・．

，．
・‐

・，
・

，・

●
．
・

・，
．

・

・

・
・，
、

，．
・

，

・
・

．

・

，．

・

，

′
・

・

・
・

・

・
・

・

，

．
・，

，
．

・

．

≧．‐
‐・
－

：トー

Ｔ：．‐
‐
，
：－；．‐
‐
．

，‐
‐
，
；；・

： ，
．
，

一 ‐
‐

≦．・
‐，
． ・‐，‐

‐

‐‐

一

‐‐

‐‐

◆．
－

，‐‐
．

．‐‐

： い

：‐
．

・．
．
：デ

．－

、三デ

．
：
，
．
・
．
：‐

．
ｔ

三・．￥

．‐．．
・．
．
‐１↑
・
，

．三′・

，
．
．
Ｔ．ｒ

．
，
”
．
・・

γ・

．‐．．
・・
．
；．・：
・
， ；－－；ニー

．
．
．三一．▼三，

．二’－

ー

二

℃ゞ－

Ｊミゞ －；
－”
‐

．

，

，

．

．・，，．
・ ト ｒ

．－．・：．・ｒ「．Ｊ ：－
‘▲キ ふ・．・・、

．

・．

：

・：

・

，

・，

．・￥：．
， 柵
－－， 「

．．－

－．こ）ふ‐一 ド ムリ．－－．
．

：，，，
・・’．…，三，

．：・，，

．：．・

．． ；，

．

．：．

，

．；，

．：．

，

，：

，

．，，

．
・‘； ゞ

，．

．に

，一

．・

．

．」．

，

，．：

‐

；

．・

，

．；

，

．：，

、

，：

・・．－′－”

，′’を“；－“二言－，‐‐．ｆ愛さ－

．・．

ー－－． －－

ムー．【・－．ー「

、三 雲－下さ
．．書きマノ．三 誓言・「Ｊ

ｒ．”

・

．

．

・

，
．；．
．．．
◆
一二
・－－￥

’：・宝丁－′ききて三一．三一・三二．

，

‐」；＊で－．三一‐‐こＬ ，

． ‐

：￥； きざこぎ圭三誓言．
・
．
・ご
÷メ ドこぎギ

．
ききキー｝」．

，，」，，
．」
一

‐〉；；；：二．Ｅｒ
ｒニ

デ，
～‘こ

，．
．：↑ ≧；′≧ミミ」三一ミニメ

ニ；…＊＝もと！；－…
・

‘

．

●

◆

・

・

．

・

◆

・
，．・，

」，

．”

◆

，．・

．．

：・・・，

’◆

．”－

．・，

・・・，

．

；・・，

．・

二′“

．．

，．，

．」

，．，，

’．

・

▼

二，．，

．・

二

′・・
．

・’・

．

：・，，

．

：▼

，

ｒ．

・・，

●

＝．・・

，：・

ｄ． －
－
、 ；：．
′

，‐
‘′

．．－
‐・・：．・

▼ｒ，キー．▲

，二

，； ′

・

，：，

，

・：，

，

Ｊ．

，，もも′Ｌご、」．
・≦÷

・

も， ．．

：

，
ー▼，Ｍｒｒ

．

，パ．

，

．；．

．

：．・，

‐

－－． 一 ，

．；

‐．・一

・・
．・

・，
．

｛

．・

‐．・
′”

・▼、ゞ

），

．・
・

，．
”

．

．

，

．，
‐

，
．

・

．

一

、．

・，

、

，
．
．

．・

’，，

，．，
▲

．・１．

」

，

．▲

，

ｒ」

．・
”

．，
．

・．
や

、・

、．
・

，

，
◆

：．・・
．

，・，．

一

．・′

；．，・
．

．・．，
．・

こ１・・

．
・：

・・
、

”．・，．．

，；１ノ

′

討．・

， ：・・

，．・

・．・
． ‐

・

・
・

・；－‘・

，；“‐，
．

・；．，，

二

．ゞ

、

．

・

・

．

・

・

．

・

．

．

・

．

．

・“－－

－－－－－・ふきききミニこさ・ず・言三一 ｒ：．
続きヨキ三

一 一・＼１ 一－－｛′一 ．・一
．＼．‘ご‐－－
Ｌ．ニノ

Ｔー－．．．“，Ｍ ‐：，．－．ザ，さ．：－－－

・，
＝‐ニニニききデーノード

－

－；：．，むき‐ミニふき三一；：．：二：ミとも

ミニ≦′ミ÷キト‘もご
・き 室‐
．ハメニ‐．キー′

－， －－
テコ．－きざもま

・まず孝を；
、
二つｒ デコニデ ー

パ ー「ｒ ‐‘．ｒ ‐均 一 ごと‐・’・‐ ｒ． ＼

－－・ ′

－^

ｆ

ｐ，－－署：，達

三・戸．－二

，

メ

ード－－

．…，，，
・・
，．：．．

，
トキ ：，．…．一．

・．三三，．≧，．，
・．二，｛，‐
：，・，，
・．
‐：，．：，・
・：， ，，；，，

・１， ．．：－
・’，…

，，．・
・
，ー．，：．・

・＼ 」：， ・
１
，．
・
，，
：
，，
・・‐
，‘÷，‐，， ゞ．，

・
，． ，
・・二． ・，
・
，
・
，
、
．，：．，
こ

，
・ト

平成３０年７月豪雨災害により被害を受けた施設や避難者の方々を
多数受け入れている施設を支援します！

平成３０年７月豪雨災害により被害を受けた施設の関係者の皆様に、 心よりお見舞いを申し上げます。
今般の災害に伴い、 職員の被災や避難者の受入れにより介護職員等が不足している、 特定の物資が足りないなど、

“

や入居者への支援に関して、 お困り事はありませんか？

羅”、

愛媛県では、 関係団体があなたの施設を支援します。

お困り事がある場合は、 以下の連絡先に、 是非ご相談下さい。

メー

（社会福祉法人や以下の団体に未加入の法人はこちら↓）

愛媛県社会福祉法人経営者協議会
ＴＥＬ ０８９‐９２「‐８３４４
ＦＡＸ ０８９‐９２「－８９３９

（認知症対応型共同生活介護事業所はこちら↓）

日本認知症グルーフ０ホーム協会
ＴＥＬ ０８９‐９７４－００４１
ＦＡＸ ０８９－９７４‐００５１

愛媛県支部

入所者

イ：、 ●、
′．い

・

‐

、

（特別養護老人ホーム等はこちら↓）

愛媛県老人福祉施設協議会
ＴＥＬ ０８９‐９２１－８５６６
ＦＡＸ

〇８９－９２‐１一３３９８
Ｅ－ｍａｉｌ

ｉｉｍｕｋｙｏｋｕ＠ｅ－ｒｏｕｓｈｉ．ｉｐ

（小規模多機能型居宅介謎事業所はこちら↓）

特定非営利活動法人

全国小規模多機能型居宅介護事業者連絡会
ＴＥＬ ０３－６４３０‐７９「６
Ｅ－ｍａｉｌ

ｙａｍａｋｏｓｈｉ＠ｓｈｏｕｋｉｂｏ．ｎｅｔ

（介護老人保健施設はこちら↓）

公益社団法人全国老人保健施設協会
ＴＥＬ ０３‐３４３２－４「６５
ＦＡＸ ０３‐３４３２‐４「７２

業務部

業務第２課

（障害者支援施設はこちら↓）

中・四国身体障害者施設協議会（島根療護図）
ＴＥＬ ０８５５‐５２‐２４４２
Ｅ－ｍａｉｌ

ｈ‐ｉｓｈｉｚｕ＠ｓｗ－ｓｈｉｍａｓｅー．ｏｒ．」ｐ

ＮＰＯ法人

愛媛県知的障害者福祉協会
ＴＥＬ

０８９‐９６３‐３７７２
ＦＡＸ

〇８９－９６３一３７９５
Ｅ－ｍａｉｌ

ｉｎｆｏ＠ｗｅｌｆａｒｅ．ｅｈｉｍｅ．」ｐ

（社会福祉法人以外の短期入所生活介護・適所介護事業所等はこちら↓）

一般社団法人日本在宅介護協会

事務局
ＴＥＬ． ０３‐３３５１‐２８８５
ＦＡＸ ０３‐３３５１‐２８８７
Ｅ－ｍａｉｌ

ｈ－ｉｃｈｉｋａｗａ＠ｚａｉｔａｋｕ‐ｋｙｏ．ｇｒ．ｉｐ

”，・

．
・●．

・・
▼・“一・

，
・．声

・

，

●

●

‘

●

．・

．

．

・

”．・．
．
・
ー

．
・

●．・●

．
◆
．＝

．

・

，三

一

－”

，，

，“

二
・

ゞ
一

，”，

”・

・

．

・

．

．＝

．
‐・
・
・

・

一

”・・．
・

‐

′

．・・
・

，

：

‐
・
＝！
′
・
ト

．

一
門；
．

・
：
＝．デ
ゞ
．
・

．”

－

．

＝

‐

．▼
：

・
・．一
・
：

．テ
．
‐

．

．
，
．・

＝：
“

・

，Ｊ

・

い二
ゞ

．

三

三

斗

，二

三

，

．－

…
＊

」

・

，一－
－
．
・

キ

ニ

ード

●ミ

一三

・

′

．ゞ

．ニ

ミ

．
÷

．

｝

▼

三
・

，…
，

，｝
≧

離州ニ
ミ

デ

‐
三
三

一，
，

．

メ

ト

，

．ミ

ミ

，

．
・

ャー－

，ド
：
＊
●

‐：
／
ト
デ

ー
三
三山
“二

ド

ー
デ

．：
・

・
・
二
／
≦

．

≦

．
三
三
三
三
一′
ゞ

，
÷
＊
ミ

ニ

欝 奮然 ミき，き，ども三一－トン．，－，．

，三
一
，

，

．

▼

・キ三

一－－．
・

き

コ…
三
三

・三
．
ニ

ー

．
ｉ
ハ

イ
一

三

｝
」

．‐
，
」

；
「
・
▼

・
，
，

‐

－」

．；
ご

．

．

・．せ
一

・
・

＝．・